



INSTITUTO TECNOLÓGICO DE LAS AMÉRICAS (ITLA)

Fecha: 20/02/2023

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD REQUIRENTE : Servicios Generales

Número de Solicitud: 020-23

Objeto de la compra: Adquisición de Aires Acondicionados

Rubro : Enfriamiento

Planificada: SI

DETALLE PEDIDO

Ítem	Código[1]	Cuenta presupuestaria [2]	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40101701	2.6.5.4.01	Compra e instalación de aire acondicionado tipo Split. de 24.000 BTU. tecnología convencional, voltaje de 220...	Unidad	3	\$108,000.00	\$324,000.00
2	40101701	2.6.5.4.01	Compra e instalación de aire acondicionado tipo Split. de 12.000 BTU. Tecnología...	Unidad	8	\$80,900.00	\$647,200.00
3	40101701	2.6.5.4.01	Compra e instalación de aire acondicionado tipo Split. de 36.000 BTU. tecnología convencional, voltaje de 220. ...	Unidad	2	\$162,500.00	\$325,000.00
4	40151601	2.6.5.2.01	Compresor Scroll de 36,000 BTU/H Modelo: ZR38K5-TF5600...	Unidad	2	\$42,000.00	\$84,000.00
5	12181601	2.3.7.1.05	Aceite sintético para compresor refrigerantes 410A, calidad comprobable.	Unidad	2	\$9,800.00	\$19,600.00
6	23171502	2.3.6.3.06	Varillas para soldar de plata p/ líneas de refrigerante de cobre.	Unidad	30	\$200.00	\$6,000.00
7	23171522	2.3.7.2.99	Mapp Gas para soldar llenea de refrigeración.	Unidad	7	\$500.00	\$3,500.00
8	40101701	2.6.5.4.01	Filtro secador para unidad de 36000 BTU soldable.	Unidad	4	\$500.00	\$2,000.00
9	32121501	2.3.9.6.01	Capacitor, 55 mfd, 370 V.	Unidad	6	\$300.00	\$1,800.00
10	40142613	2.3.9.8.02	Conectores de cobre de 5/8 pulgadas.	Unidad	10	\$170.00	\$1,700.00
11	31201501	2.3.9.9.05	Cinta Decorativa Para Tubería De Aire Acondicionado, 15M X 6Cm X 23 Mm /	Unidad	10	\$160.00	\$1,600.00
12	40142613	2.3.9.8.02	Conectores de cobre de 3/4 pulgadas.	Unidad	10	\$155.00	\$1,550.00
13	13101704	2.3.7.2.99	AISLAMIENTO TERMICO FLEXIBLE VASCOCEL PARA TUBERIAS.	Unidad	20	\$3,350.00	\$67,000.00
14	39121529	2.3.9.6.01	Contactador electrico 24v bifasico para aire acondicionado, calidad comprobable.	Unidad	4	\$550.00	\$2,200.00
15	13101704	2.3.7.2.99	limpiador de sepertine.	Unidad	4	\$1,350.00	\$5,400.00
16	40151502	2.6.5.2.01	Bomba de vacío de 10 HF 110/220.	Unidad	1	\$4,900.00	\$4,900.00
17	26121610	2.3.9.6.01	tubo vacosel 5/8 x 3/8.	unidad	15	\$170.00	\$2,550.00
Total:						\$1,500,000.00	

[1] Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

(2) Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

Observaciones:

PLAN DE ENTREGA ESTIMADO

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1 al 17	ITLA, La Caleta y Bonao	138	Inmediata

Juan Matos (Enc. Dpto. Compras)

Rosy Hernández (Vicerrectora Administrativa)